
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 
EXPEDIENTE N° 507.210

BUENOS AIRES,  ̂ g Q|Q 2017
VISTO que por Resolución CD. N°.: 812/17 se aprobó el llamado a concurso regular para 

cubrir 26 (veintiséis) cargos de Ayudante Io con dedicación parcial en el Departamento de Química 
Inorgánica, Analítica y Química Física, área: sin área;

CONSIDERANDO:
el dictamen del Jurado que entendió en el mismo;
las Solicitudes de Designación Docente n° 160/17 y sus Anexos I y II (con su respectiva 

corrección a fs. 1095)
los e-mails que corren a fojas 1092 y 1094; 
lo aconsejado por la Comisión de Concursos; 
lo actuado por este Cuerpo en su sesión de la fecha;
en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 113° del Estatuto Universitario;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,
R E S U E L V E :

ARTICULO Io.- Aprobar el dictamen del Jurado.

ARTICULO 2°.- Dar por terminada, a partir del 12 de marzo de 2018, la designación de las personas que a 
continuación se detalla, en el cargo de Ayudante Io con dedicación parcial, del Departamento de Química 
Inorgánica, Analítica y Química Física (Fuente de Financiamiento 11-Tesoro Nacional, Inciso 1-Gastos en 
Personal, Principal 1-1, Personal Permanente):

Leg, 166.782 ALVAREZ, Lucia SC. 177
Leg. 158.114 FACTOROVICH, Matías Hector SC. 145
Leg. 163.540 SZALAI, Alan SC. 114
Leg. 153.256 DOMENIANNO, Luis Ignacio SC. 40
Leg. 165.513 MORZAN, Ezequiel SC. 162
Leg. 169.443 FOGLIA, Nicolas SC. 211
Leg. 121.903 POVSE, Vicente Gregorio SC. 206
Leg. 154.892 VIOLI, lanina SC. 576
Leg. 171.341 ZEIDA CAMACHO, Ari Fernando SC. 577
Leg. 167.784 TOUM TERRONES, Yamili SC. 202
Leg. 169.294 LEVY, Ivana Karina SC. 213
Leg. 155.837 SORBELLO, Cecilia SC. 649
Leg. 159.328 DI PAOLO, Matías SC. 650

ARTICULO 3°.- Designar a las personas que a continuación se detalla, para desempeñarse en el 
Departamento de Química Inorgánica, Analítica y Química Física (área: sin área), en el cargo de Ayudante 
Io con dedicación parcial, con carácter regular, a partir del 12 de marzo de 2018 y por el término de tres 
(3) años (Fuente de Financiamiento 11-Tesoro Nacional, Inciso 1-Gastos en Persona!, Principal 1-1, 
Personal Permanente):

Leg. 166.782 ALVAREZ, Lucia SC. 177

Leg. 158.114 FACTOROVICH, Matias SC. 145 (Vac. Reg. Factorovich, M-Leg.158114; Int. Oviedo 
Rouco, S-Leg. 173075}

Leg. 156.193 FUNES, Victor SC. 41 (Vac. Reg. Funes, V-Leg.156193 d. 1/3/17; Int. Horwitz, 
G-Leg. 173089)



UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES
EXP
Leg,

EDIENT]
164.904

E N° 507.210 
TRUPP, Leandro SC. 2 (Vac. Reg. Perniimi, A-Lcg.147715 d.31/7/15; Int 

Romero, J-Leg. 175315)
Leg. 163.540 SZALAI, Alan SC, 114

Leg. 195.372 ZITARE, Ulises SC. 40 (Vac. Reg. Domenianni, L-Leg. 153256)

Leg. 175.315 ROMERO, Juan SC. 48 (Vac. Reg. Gelman Constanti», J-Leg. 153254 d. 1/8/15; 
Ini. Pis Diez, C-Leg. 199349 d. 1/8/17)

Leg. 163.534 CARABALLO, Rolando SC. 78 (Vac. Reg. Araoz, B-Leg. 146645 d.7/3/16; Int. Zitarc, U- 
Leg.195372)

Leg. 164.903 QUINTANA, Veronica SC. 87 (Vac. Reg. Leviti Rojas, N-Leg. 167783; hit. Muñoz 
Resta, I-Leg. 170331)

Leg. 170,819 ARENCIBIA, Nicolas SC. 98 (Vac. Reg. Pieslinger, G-Leg. 150773 d.9/12/15; Int. 
Quintana, V-Leg. 164903)

Leg. 169.312 PEREZ SIRKIN, Yamila SC. in (Vac. Reg. Menendcz Helman, R-Leg. 153253 d. 1/3/16; 
Int. Lanus Mendez Elizalde.M-Leg. 173073)

Leg, 173.088 GUZOVSKY, Ana SC. 162 (Vac. Reg. Morzan, E-Leg.165513)

Leg. 141.235 ALLI, Carlos SC. 165 (Vac. Reg. Ri vas, N-Leg. 158116 d. 1/3/16; Int. Arene ibia, 
N-Leg. 170819)

Leg. 169.443 FOGLIA, Nicolas SC. 211

Leg. 165.515 ARAMBURU TROSELJ, Bruno SC. 168 (Vac. Reg. González Bardeci, N-Leg. 156192)

Leg. 170.331 MUÑOZ RESTA, Ignacio SC. 169 (Vac. Reg. Lìtman, Y-Leg.170330 d.1/10/16; Int. 
Guzovsky, A-Leg. 170330)

Leg. 158.296 FERNANDEZ, Cynthia SC. 205 (Vac. Reg. Morzan, U-Leg. 160954 d 1/3/17; Int. 
Perdomenico, U-Leg. 173072 SC.859)

Leg. 167.898 GARCIA SAGGION, Nicolas SC. 206 (Vac. Reg. Povse, V-Leg. 121903)

Leg. 190.577 BRINGAS, Mauro sc. 207 (Vac. Reg. Trincili, M-Leg.145318 d.l/3/16;Int. Torres, 
W-LEg. 196825 d. 1/3/17; Int. Oviedo, P-Leg. 192449 
SC.860)

Leg. 173.073 LANUS MENDEZ ELIZALDE, Matías sc. 214 (Vac. Reg. Molinas, M-Leg. 158321 d. 1/8/17; Int. 
Aramburu Troseli, B-Leg. 1655 Í 5)

Leg. 170.325 RAFFO, Pablo sc. 576 (Vac. Reg. Violi, I-LEg.154892)

Leg. 170.836 ADLER, Natalia SC. 577 Vac. Reg. Zeida Camacho, A-Leg.171341)

Leg. 167.784 TOUM TERRONES, Yamili sc. 202

Leg. 169.294 LEVY, Ivana sc. 213

Leg. 173.314 BENAVIDES, Leandro sc. 549 Vac. Reg. Sorbelio, C-Leg. 155837; Int. Perez Sirkin, Y- 
Lcg.I693I2)

Leg. 144.903 TOMASINI, Eugenia sc. 550 (Vac. Reg. Di Paolo, M-Leg. 159328)

ARTICULO 4o.- Dejar expresamente establecido que las personas que a continuación se detalla deben 
realizar el examen médico preocupacional en un plazo no mayor a noventa (90) días. Superado dicho 
plazo, y de no contar con el apto correspondiente, se procederá a dar la baja de los agentes en el presente 
cargo:

RAFFO, Pablo 
TOMAS INI, Eugenia

ARTICULO 5°.- Comuniqúese al Departamento de Química Inorgánica, Analítica y Química Física, tome 
razón la Dirección de Personal y cumplido, archívese.

RESOLUCION CP N° 
acm

9 9 0
ILBER

. d h j h i o D j; JUAN CAELOS REBOREOA
DECANO


